
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開 会 式 

① 開式の言葉 

② 校歌 

③ 優勝旗・準優勝カップ返還 

（紅白各代表　６年生） 

④ 学校長の話 

⑤ なかよし会代表の話 

⑥ 選手宣誓（紅白各代表　６年生） 

⑦ 応援歌 

⑧ 閉式の言葉 

⑨ ラジオ体操 

⑩ 退場

閉 会 式 

① 開式の言葉 

② 成績発表 

③ 優勝旗・準優勝カップ授与 

（紅白各代表　６年生） 

④ ＰＴＡ会長の話 

⑤ 閉式の言葉 

⑥ 退場

若 草 小 学 校 応 援 歌 

 

 

 

 

 

 
１　若草山の　ふもとこそ 

われらのきたえた　ところなり 

ゴールめざして　そら　走れ    

 　 負けるな　優勝するまでは

２　あら波よりも　たくましく 

強く元気に　とべ　走れ 

ゴールは近いぞ　目の前だ 

がんばれ　優勝するまでは 

フレ赤・フレ白！フレ赤・フレ白！ 

フレフレ赤・白　

 

 

 

 

 

 

ご　案　内 

 

 

保護者・地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動

並びにＰＴＡ活動にご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げま

す。 

さて、来る６月７日(土)午前８時４５分より、本校グラウンドに

て、第５５回運動会を開催いたします。今年度も、子どもたちが練習

の成果を出し切り、元気よくグラウンドいっぱいに競技をいたしま

す。 

  時節柄何かとご多用のこととは存じますが、ご来場賜りますよう

ご案内申し上げます。子どもたちの精一杯取り組む姿に、心からの

拍手を頂戴できれば幸いです。 

 

 

令和７年６月吉日 

登別市立若草小学校長　平石　崇広 

若草小学校ＰＴＡ会長　大川　和徳

令和７年度　 

若 草 小 学 校 運 動 会



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 順 学年 種別 種　　目 回数

 
１ ２ 個人 徒競走 ８０メートル走 １０

 
２ ５ 個人 徒競走 １００メートル走 １２

 
３ １ 個人 徒競走 ６０メートル走 ８

 
４ ４ 個人 徒競走 １００メートル走 ９

 
５ ３ 個人 徒競走 １００メートル走 １０

 
６ ６ 個人 徒競走 １００メートル走 ７

 
７ ３・４ 団体 わかくさハリケーン １

 
８ 1・2 団体 紅白玉入れ ２

 
９ ５・６ 団体 全員リレー １

 
10 1・2 団体 リズム 歯ら歯らダンス １

 
11 ３・４ 団体 リズム フラッグダンス １

 
12 ５・６ 団体 リズム 若小　よさこいソーラン １

 
13 １～３ 団体 低学年紅白リレー １

 
14 ４～６ 団体 高学年紅白リレー １

プログラム（８：４５～１２：００） ■お願い■ ～全ての方に気持ちよくご覧いただくために～ 

① 実施の場合は６：００に花火が上がります。 

② 延期の場合は、学校からメールでお知らせいたします。 

③ 実施の有無にかかわっての問い合わせはご遠慮ください。 

④ トイレは、体育館、児童会室横トイレのみ利用可能です。 

　トイレ以外の目的での校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

⑤ ゴミ等の後始末をきちんとしてください。 

⑥ 競技中のフィールドやトラック内の立ち入り（ロープ内）はご

遠慮ください。 

⑦ 徒競走のゴール付近での写真撮影は、危険防止のためご遠慮く

ださい。 

⑧ 動物アレルギーの児童に配慮してペットの連れ込みはご遠慮く

ださい。 

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 


